
 

 

Ausbildung im Verbund 
 

Eine Initiative zur Sicherung des qualifizierten Fachkräftenachwuchses!  

Wir bringen Bewerber/inne n und Betriebe für eine duale Ausbildung zusammen . 

 

Unser Angebot für Auszubildende und Betriebe 
Für die Berufsfelder Gastgewerbe, Handwerk , Büro, Handel, Logistik , Gesundheit   

und andere Ausbildungsberufe:  

Á Beratung und Unterstützung der Betriebe „Rund um Ausbildung“  

(Formalitäten IHK, Berufsschule, etc.)  

Á qualifiziertes Bewerbungsverfahren  mit Eignungstest  

Á Beratung und Unterstützung der Auszubildenden 

Á überbetriebliche Lern angebote in den zentralen Fächern und Inhalten  

Á Unterstützung bei der Vorbereitung auf die Abschlussprüfung  

 

Zielgruppe und Voraussetzungen 
Á Jugendliche unter 27 Jahren mit Wohnsitz in Frankfurt am Main,  

die noch keine schulische oder betriebliche Ausbildung abgeschlossen haben  

Á kleine und mittelständische Unternehmen aus Fran kfurt und der Region,  

die eine  Unterstützung für die  Durchführung einer dualen Ausbildung  suchen  

 

Termine/ Informationen 
Der Teilnahmebeginn ist jederzeit möglich.  

Unsere Serviceleistungen bieten wir über die g esamte Dauer der Ausbildung an.  

 
Kosten 
Die Serviceleistungen des Zentrums für Weiterbildung gGmb H sind für die Betriebe und die 

Auszubildenden kostenfrei. Da es sich um eine reguläre betriebliche Ausbildung handelt, 

trägt der Be trieb die Ausbildungsvergütung.  

 

Schulungsort und ausführliche Informationen  
Zentrum für Weiterbildung gGmbH, Trakehner Str . 5,  60487 Frankfurt am Main,  

RMV: U6/U7 Richtung Heerstraße/Hausen, Haltestelle Industriehof  

 
Ihr/e Ansprechpartner/innen 
Günter Aulenbach; Tel.: 069 / 95 10 97 -423; E -Mail: aulenbach@zfw.de   

Sandra Bürger; Tel.: 069/95 10 97 -433; E -Mail: buerger@zfw.de  

Thorsten Finger; Tel .: 069/ 95 10 97 -451; E -Mail: finger@zfw.de   

Heidrun Kanty; Tel.: 069/ 95 10 97 -422; E -Mail: kanty@zfw.de   

Dorit Korte; Tel.: 069/ 95 10 97 -424; E -Mail: korte@zfw.de  

Eva Maus; Tel.: 069/ 95 10 97 -431; E -Mail:  maus@zfw.de  

Alexandra Petkovic; Tel: 069/ 95 10 97 -421; E -Mail: petkovic@zfw.de   

Undine van Zütphen; Tel: 069/ 95 10 97 -426; E -Mail: vanzuetphen@zfw.de   
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